PAGE

ДУМА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.08.2021                                 с. Камень-Рыболов                                   № 239
	О внесении изменений в Положение о сельских старостах Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 132

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 03.08.2018 № 329-КЗ «О сельских старостах в Приморском крае», на основании Устава Ханкайского муниципального округа Приморского края
Дума Ханкайского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о сельских старостах Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 132, следующие изменения:

1) пункты 7.1 и 7.2 считать пунктами 6.1 и 6.2 соответственно;

2) дополнить разделом 7 следующего содержания:
«7.Сельскому старосте, назначенному Думой Ханкайского муниципального округа,  производится возмещение расходов, согласно  Порядку возмещения расходов, связанных с деятельностью старосты (прилагается).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края.

Глава Ханкайского

муниципального округа

                 А.К. Вдовина
Дата подписания: 31.09.2021
	Приложение

к Положению о сельских старостах Ханкайского муниципального округа Приморского края

ПОРЯДОК

 возмещения расходов, связанных с деятельностью старосты
1. Настоящий порядок определяет размер возмещения расходов, связанных с деятельностью старосты (далее - возмещение расходов).
2.Для обеспечения эффективного осуществления полномочий сельским старостам производится возмещение расходов в пределах финансовых средств, утвержденных на очередной год. Денежные средства на возмещение расходов предусматриваются в местном бюджете отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.
3. Право на получение возмещения расходов наступает у сельского старосты (далее - староста) со дня его назначения Думой Ханкайского муниципального округа и прекращается со дня окончания полномочий старосты.
4. Размер возмещения расходов зависит от количества населения, проживающего на территории населенного пункта (приложение  к настоящему Порядку).

5. Выплата возмещения расходов производится 1 раз в квартал (за три месяца) до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, на основании решения Думы Ханкайского муниципального округа.
6. Выплата возмещения расходов за 4-й квартал выплачивается не позднее 25 декабря текущего финансового года.

7. В случае досрочного сложения полномочий старосты, выплата за текущий квартал не производится.
Приложение

к Порядку возмещения расходов,
связанных с деятельностью старосты
Размер возмещения расходов
	№ п/п
	Количество населения

(чел.)
	Размер
возмещения расходов (руб.)

	1
	0-150
	2000,00

	2
	150-300
	3000,00

	3
	300-500
	4000,00

	4
	500-700
	5000,00

	5
	более 700
	6000,00